Pemikiran ekonomi ini dibahas di surat kabar dan di berbagai forum, dan serangkaian ceramah disampaikan kepada tokoh-tokoh bangsa Mesir. Dari para ulama, hakim, dan pemikir. Di antara yang mendukungnya adalah: Profesor Hifni Nasif [meninggal: 1337 H./1919 M], ulama Syekh Abdul Aziz Jawish [meninggal: 1347 H./1929 M], Syekh Muhammad Rasyid Ridha [meninggal: 1354 H./1935 M], dan Syekh Ismail Khalil. (Khotbah mereka – dan lain-lain – dikumpulkan dalam buku “Mizan Al-Dhahab fi Ahsan Al-Khattab”, dicetak oleh Al-Waez Press, tanpa tanggal).

Kesultanan Utsmaniyah juga memperbolehkan hakim untuk memutuskan bunga dalam transaksi perbankan, asalkan bunga tersebut tidak sebesar jumlah utang semula, yakni tidak berjumlah dua kali lipat pinjaman. Fatwa yang dikeluarkan pada tanggal 10 Syawal 1328 H (13/10/1910 M) menyatakan: [Syekh Islam memutuskan bahwa selama uang yang disimpan di bank ini, yang dipinjamkan atau dikembalikan, dan jumlah yang diambil atau ditinggalkan dalam bentuk apapun; Asalkan menghasilkan keuntungan yang kecil, dan mengikuti salah satu cara yang ditetapkan oleh para ahli fiqih kami; Dalam hal ini diperbolehkan] Ah; Seperti dalam “Kamus Undang-undang” (hal.

Kesultanan Utsmaniyah juga memperbolehkan hakim untuk memutuskan bunga dalam transaksi perbankan, asalkan bunga tersebut tidak sebesar jumlah utang semula, yakni tidak berjumlah dua kali lipat pinjaman. Fatwa yang dikeluarkan pada tanggal 10 Syawal 1328 H (13/10/1910 M) menyatakan: [Syekh Islam memutuskan bahwa selama uang yang disimpan di bank ini, yang dipinjamkan atau dikembalikan, dan jumlah yang diambil atau ditinggalkan dalam bentuk apapun, Asalkan menghasilkan keuntungan yang kecil, dan mengikuti salah satu cara yang ditetapkan oleh para ahli fiqih kami; Dalam hal ini diperbolehkan],